



### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180220002

Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: JOSELINO CIRQUEIRA RODRIGUES

ENDEREÇO : A FOLHA 16, QD 28 LT 12, SN

BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 34.840.785/0001-22

O município de São João do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São João do Araguaia.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS		300	SERVIÇO	235,00	70.500,00
02	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS		300	SERVIÇO	251,00	75.300,00
03	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		300	SERVIÇO	289,00	86.700,00
04	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		200	SERVIÇO	361,00	72.200,00
05	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		79	SERVIÇO	329,00	25.991,00
06	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		151	SERVIÇO	239,00	36.089,00
07	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS		450	SERVIÇO	290,00	130.500,00
08	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		275	SERVIÇO	335,00	92.125,00
09	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		135	SERVIÇO	365,00	49.275,00
10	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		230	SERVIÇO	451,00	103.730,00
11	RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		345	SERVIÇO	152,00	52.440,00
12	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		400	SERVIÇO	152,00	60.800,00
13	CAPACITOR 15 + 2UF		200	UNIDADE	71,00	14.200,00
14	CAPACITOR 20 + 2 UF		200	UNIDADE	73,00	14.600,00
15	CAPACITOR 30 + 2 UF		200	UNIDADE	75,00	15.000,00
16	CAPACITOR 35 + 2.5 UF		200	UNIDADE	70,00	14.000,00
17	MOTOR DE VENTILADOR DO CONDENSADOR 110/220V 60HZ		200	UNIDADE	300,00	60.000,00
18	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2		200	UNIDADE	36,00	7.200,00
19	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4		200	UNIDADE	39,00	7.800,00
20	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8		200	UNIDADE	42,00	8.400,00
21	PLACA UNIVERSAL		200	UNIDADE	106,00	21.200,00
22	MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE AGUA		300	SERVIÇO	65,00	19.500,00
23	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS		100	SERVIÇO	93,00	9.300,00
24	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS HORIZONTAL		300	SERVIÇO	93,00	27.900,00
25	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS VERTICAL		300	SERVIÇO	93,00	27.900,00
26	MANUTENÇÃO DE FOGÕES A GÁS		250	SERVIÇO	78,00	19.500,00
27	MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADORES		160	SERVIÇO	74,00	11.840,00
28	REPOSIÇÃO DE GÁS EM GELADEIRAS		350	SERVIÇO	160,00	56.000,00

*Joelino*

29	REPOSIÇÃO DE AS EM FREEZER		350	SERVIÇO	162,00	56.700,00
30	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		355	SERVIÇO	158,00	56.090,00
31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR, REFRIGERADOR, FREEZER E FRIGOBA		200	SERVIÇO	96,95	19.390,00

*Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS MATERIAIS PERMANENTES DESSE MUNICÍPIO.*

32	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CORTINAS DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		5	SERVIÇO	6,98	34,90
----	---	--	---	---------	------	-------

*Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO.*

					Total :	1.322.204,90

Condições de pagamento : DIA 10 DE CADA, CONFORME PRESTAÇÃO SERVIÇOS

Prazo de entrega : IMEDIATO CONFORME SOLICITAÇÃO

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL

DUZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS

*Joelino Cirqueira Rodrigues*  
 Nome: JOELINO CIRQUEIRA RODRIGUES

ENDEREÇO : A FOLHA 16, QD 28 LT 12, SN

BAIRRO : NOVA MARABA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 34.840.785/0001-22





Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20180220002

Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: A. M. ALMEIDA REFRIGERAÇÃO

ENDEREÇO : RUABAHIA, Nº 195

BAIRRO : JARANJEIRA CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 83.329.938/0001-87

O município de São João do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São João do Araguaia.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS		300	SERVIÇO	230,00	69.000,00
02	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS		300	SERVIÇO	245,00	73.500,00
03	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		300	SERVIÇO	284,00	85.200,00
04	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		200	SERVIÇO	365,00	73.000,00
05	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		79	SERVIÇO	332,00	26.228,00
06	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		151	SERVIÇO	328,00	49.528,00
07	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS		450	SERVIÇO	299,00	134.550,00
08	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		275	SERVIÇO	341,00	93.775,00
09	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		135	SERVIÇO	372,00	50.220,00
10	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		230	SERVIÇO	450,00	103.500,00
11	RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		345	SERVIÇO	148,00	51.060,00
12	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		400	SERVIÇO	148,00	59.200,00
13	CAPACITOR 15 + 2UF		200	UNIDADE	73,00	14.600,00
14	CAPACITOR 20 2 UF		200	UNIDADE	78,00	15.600,00
15	CAPACITOR 30 + 2 UF		200	UNIDADE	79,00	15.800,00
16	CAPACITOR 35 + 2.5 UF		200	UNIDADE	74,00	14.800,00
17	MOTOR DE VENTILADOR DO CONDENSADOR 110/220V 60HZ		200	UNIDADE	321,00	64.200,00
18	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2		200	UNIDADE	39,00	7.800,00
19	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/4		200	UNIDADE	41,00	8.200,00
20	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8		200	UNIDADE	43,00	8.600,00
21	PLACA UNIVERSAL		200	UNIDADE	102,00	20.400,00
22	MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA		300	SERVIÇO	66,00	19.800,00
23	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS		100	SERVIÇO	93,00	9.300,00
24	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS HORIZONTAL		300	SERVIÇO	93,00	27.900,00
25	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS VERTICAL		300	SERVIÇO	95,00	28.500,00
26	MANUTENÇÃO DE FOGÕES A GÁS		250	SERVIÇO	81,00	20.250,00
27	MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADORES		160	SERVIÇO	76,00	12.160,00
28	REPOSIÇÃO DE GÁS EM GELADEIRAS		350	SERVIÇO	168,00	58.800,00

29	REPOSIÇÃO DE ÁS EM FREEZER		350	SERVIÇO	173,00	60.550,00
30	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		355	SERVIÇO	163,00	57.865,00
31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR, REFRIGERADOR, FREEZER E FRIGOBA		200	SERVIÇO	99,99	19.998,00

Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS MATERIAIS PERMANENTES DESSE MUNICÍPIO.

32	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CORTINAS DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		5	SERVIÇO	7,23	36,15
----	---	--	---	---------	------	-------

Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO.

					Total :	1.353.920,15
Condições de pagamento :		MENSAL SOB PRODUÇÃO				
Prazo de entrega :		IMEDIATO CONFORME ORDEM DE SERVIÇOS				
Validade da proposta :		60	dias.			
Valor por extenso :		HUM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS				

Data :

NOME : A. M. ALMEIDA REFRIGERAÇÃO  
 ENDEREÇO : RUA BAHIA, Nº 195  
 BAIRRO : JARANJEIRA CIDADE Marabá - PA  
 CNPJ : 83.329.938/0001-87



**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20180220002



Prefeitura Municipal de São João do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: KLEDSON RIBEIRO DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME

ENDEREÇO : TV Tocantins, 477

BAIRRO : Cidade Nova CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 02.219.339/0001-09

O município de São João do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São João do Araguaia.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
124378	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000BTUS		300	SERVIÇO	240,00	72.000,00
124379	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS		300	SERVIÇO	260,00	78.000,00
124380	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		300	SERVIÇO	299,00	89.700,00
124381	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		200	SERVIÇO	365,00	73.000,00
124382	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		79	SERVIÇO	330,00	26.070,00
124383	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS		151	SERVIÇO	241,00	36.391,00
124384	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS		450	SERVIÇO	289,00	130.050,00
124385	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS		275	SERVIÇO	331,00	91.025,00
124386	MANUETNÇÃO DE CENTRAL DE 24.000 BTUS		135	SERVIÇO	350,00	47.250,00
124387	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR 36.000 BTUS		230	SERVIÇO	450,00	103.500,00
124388	RECARGA DE GÁS DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		345	SERVIÇO	150,00	51.750,00
124389	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		400	SERVIÇO	150,00	60.000,00
124390	CAPACITOR 15 + 2UF		200	UNIDADE	68,00	13.600,00
124391	CAPACITOR 20 2 UF		200	UNIDADE	69,00	13.800,00
124392	CAPACITOR 30 + 2 UF		200	UNIDADE	71,00	14.200,00
124393	CAPACITOR 35 + 2.5 UF		200	UNIDADE	68,00	13.600,00
124394	MOTOR DE VENTILADOR DO CONDENSADOR 110/220V 60HZ		200	UNIDADE	299,00	59.800,00
124396	VÁLVULA DE SERVIÇO 1/2		200	UNIDADE	33,00	6.600,00
124397	VÁLVULA DE SERIÇO 1/4		200	UNIDADE	36,00	7.200,00
124398	VÁLVULA DE SERVIÇO 3/8		200	UNIDADE	39,00	7.800,00
124399	PLACA UNIVERSAL		200	UNIDADE	99,00	19.800,00
124400	MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA		300	SERVIÇO	68,00	20.400,00
124401	MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS		100	SERVIÇO	99,00	9.900,00
124402	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS HORIZONTAL		300	SERVIÇO	99,00	29.700,00
124403	MANUTENÇÃO DE BEBEDOUROS VERTICAL		300	SERVIÇO	99,00	29.700,00
124404	MANUTENÇÃO DE FOGÕES A GÁS		250	SERVIÇO	77,00	19.250,00
124405	MANUTENÇÃO DE LIQUIDIFICADORES		160	SERVIÇO	75,00	12.000,00
124406	REPOSIÇÃO DE GÁS EM GELADEIRAS		350	SERVIÇO	161,00	56.350,00
124407	REPOSIÇÃO DE AS EM FREEZER		350	SERVIÇO	165,00	57.750,00
124409	DESISTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR CONDICIONADO		355	SERVIÇO	156,00	55.380,00

*T. S. Franco Junior*

	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VENTILADOR, REFRIGERADOR, FREEZER E FRIGOBÁ		200	SERVIÇO	101,00	20200,00
--	--	--	-----	---------	--------	----------

Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS MATERIAIS PERMANENTES DESSE MUNICÍPIO.

	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CORTINAS DE AR CONDICIONADO DIVERSOS		5	SERVIÇO	7,00	35,00
--	---	--	---	---------	------	-------

Especificação : MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO.

					Total :	1.325.801,00

Condições de pagamento : mansel sobre entrega

Prazo de entrega : imediato após solicitação de compra

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL

OITOCENTOS E UM REAIS

Data :

NOME : T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO - ME	<i>T. S. Franco Junior</i>
ENDEREÇO : TV Tocantins, 477	
BAIRRO : Cidade Nova CIDADE : Marabá - PA	
CNPJ : 02.219.339/0001-09	

